dünyaya gelmiştir. “Ümmî Sinan” veya “Sinan Ümmî” mahlasıyla anılan şair mutasavvıfın

asıl adı Yusuf’tur.210 Doğum tarihi ile ilgili kesin bir bilgiye ulaşılamamaktadır. Ancak

çeşitli tarihler karşılaştırılarak bu konu ile ilgili bazı çıkarımlar yapılmaktadır: Ümmî

Sinan’ın Şeyhi Eroğlu Nuri, hicrî 1012 (M. 1603-1604) senesinde vefat etmiştir. Şeyhinin

vefat tarihinden tahmini kırk yıl önce doğduğu varsayılarak doğum tarihinin 1563-1567

arasında olduğu öngörülmektedir.211 Buna ek olarak Ümmî Sinan’ın yetiştirdiği Niyâzî-i

Mısrî, “Hâtırat” ve “İrfan Sofraları” eserlerinde Sinan’ın hicrî 1067 (M. 1657) senesinde,

doksan yaşının üzerinde iken vefat ettiğini dile getirmektedir. Bu bilgiler ışığında Ümmî

Sinan’ın 1560’lı yıllarda doğduğu düşünülmektedir.212

Mahlasındaki “Ümmî” tabiri günümüzde kullanılan “okuma-yazma bilmeyen, eğitimsiz”

manalarının aksine birçok mutasavvıfın kendisine yakıştırdığı “annesinden doğduğu gibi

gelen “erbaîn” veyahut “çile” kelimeleri de kullanılmaktadır. Halvetin ana gayesi,

mâsivâdan diğer bir deyişle Allah’tan başka her şeyden uzaklaşmaktır.215

Halvetin bir tarikat ismi olarak anılmaya başlaması, Ebû Abdillâh Sirâcüddîn Ömer bin

Ekmelüddîn (ö. Herat 800/1397-98) ile birliktedir. Tarikatın kurucu piri olarak da bilinen

bu zatın “Halvetî” nisbesini almasının sebebi de yaşamı boyunca birçok kez halvete

girmesi ve bu uygulamaya büyük bir önem atfetmesidir. Horasan’da doğup İslâm

dünyasına yayılan, her kesimden insana hitap edebilen Halvetîliğin temel prensibi, Hz.

Peygamber’in ahlakî olgunluğunu örnek alarak nefsin kötülüklerden arınmasını

sağlamaktır. Bunun gerçekleşmesi için de tasavvufî eğitimin özellikle üzerinde durduğu

zikir, tefekkür, tevekkül, inziva ve mürşide teslimiyet ilkelerine hassasiyetle

uyulmaktadır.216

Halvetîliğin usûl, erkânı çerçevesinde çeşitli kol ve şubelerin ortaya çıktığı ve onlara bağlı

kalarak kurulan tekkelerde de çok sayıda insan yetiştiği bilinmektedir. Ümmî Sinan da nefs

terbiyesi almak için bu kollardan biri olan, Ahmed Şemseddîn Marmaravî’nin kurduğu

Ahmediyye koluna mensup Eroğlu Nurî’ye (ö. 1012/1603) bağlanır. Seyr u sülûku

213 Ömür Ceylan, Ümmî Sinan, Kapı Yayınları, İstanbul, 2007, s. 3.
214 Enver Behnan Şapolyo, Mezhepler ve Tarikatlar Tarihi, Türkiye Yayınevi, İstanbul, 1964, s. 172.
215 Fatih Köse, İstanbul Halvetî Tekkeleri, M.Ü. İlâhiyat Fakültesi Yayınları, İstanbul, 2012, s. 22.

Ele aldığı konular Allah, Muhammed, mürşid ve insân-ı kâmil

ile ilgilidir. Hece vezniyle yazdığı manzumelerde, ruh ve şekilde Yunus Emre’nin tesiri

altında kaldığı görülmektedir.220

İnanç ve imanı halka yaymaya çalışan ve bu yolda edebiyatın büyük etkisinden faydalanan

Sinan’ın vefat tarihi H. 1067 (M. 1657)’dir. Kaynaklarda onun vefatı ile ilgili çeşitli

bilgiler mevcuttur. Bunlardan ilki, talebesi Niyâzî-i Mısrî’nin yazdığı bir manzumedir. Şiir,

Elmalı İlçe Halk Kütüphanesi’nde bulunan 1725 tarihli Mecmûa’da “Ve lehû mersiyye-i

târîh-i Ümmî Sinan kuddise sırruhû” başlığıyla kayıtlıdır.